re inpetierit et securitalem in m;inu abbalis Sancii Sepulcri prestare noluerit, Bur-

gensis C^) non teneatur illi (") sub alico respondere. Hec omnia supradicla de abbate

et abbatia Sancii Sepulcri et Burgi et Burgensium et omnium pertinenliarum suarum

rata senper et firma permanere precipimus, salva in omnibus imperiali nostra iustilia.

Siquis aulem, quod absil, magnus vel parvus centra huius noslri augustalis edicti

slatutum venire presumpseril (*) vel ipsum Burgum a nostra speciali proprielale aul ab

hac (Burgi) Sancii Sepulcri ateutaveril, pene Mille librarum argenti puri subiaceat

et examinali; earum medietalem camere imperiali et aliam medietatem abbaile preno-

minate persolvat; et hoc preceplum in sua slabililale perraaneal. Ad liec, sub eadem

pena, et sub debito fldelitalis ac sacramenti, quo nobis tenenlur, firmissime precipi-

mus Consulibus Aretine civitatis et Castellane presentibus et fuluris et loti populo

earumdem civilatum et loti Comuni Anglaremsium (^) et omnibus in comitatu Castelli

habitanlibus, qualinus abbalis et abbatie Buigi Sancii Sepulcri et Burgensibus bona

fide forliam et adiutorium alque consilium a(d) se defendendum iribuanl, et nullara

eis querram(*) vel maliim faciant. Ut aulem hec omnia verius credantur a cuntis («) et

ab uiiiversis omni tempore hoc nostre serenitalis preceplum diligentius observetur,

presentem huius sacre ac perpetue iussionis paginam maiestalis nostre (munimine)

precepto iussimas insiniri. Huius rei tesles sunt: Breloldus ('') Aquilegensis patriarcha, Si-

fridus Auguslensis episcopus, Ulericus Palavensis Q episcopus, Albertus Tridentinus C')

electus, Berloldiis Briscinensis episcopus, Ludevicus dux Bawerie comes palatinus Reni,

Willelmus marchio Montisferrali, Azo marchio Hestensis, Anselmus de lustegen mare-

scalcus. Vernerius dapifer de Bolandia et alii quamplures.

Signum domini Frederici secundi Dei gratia inviclissimi Romanorum imperatoris

semper augusti et regis Sicilie.

(•) manca in libai il segno abbrertativo. (i>) prima: bannum (c) Nienti ohmimis. («i) Bur-
gentem. (•) (((( ripetuto. O presumiserit (s) sic. (i") bretoUctus. (i) Utertevs pa-
teoemis. (k) trudenCinus.
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Ego Coriadus Dei gratia Meleiisis et Spirensis(*) episcopus, im|)erialis aule caiicel-

larius vice Jinnitii (Heiiglielberli) Coloniensis archiepiscopi el lolius \lalie aichicàncel-

larii, recogiiovi.

Ada sunt hec anno dominice incarnationis Millesimo (JuceiilesimoC') xx, terlio ca-

lendas decenibris, indictioiie nona, regnante domino Frederico secundo Dei gratia invi-

lissimo Romanoriim imperatore senper augusto el rege Sicilie, anno Romani im|)erii

primo, regni aulem Sicilie xx tertio felieiler. Amen.

Ego Bencevenne Angeli imperiali aucloritate notarius. ut in autentico privilegio domini Fre-

derigi sigillato suo sigiUo rotando, in quo sigillo eius eral forma et in manu sinistra palum et

in desterà vero manu sceplrnm regalem tenebat: ut vidi et inveni in prenominato privilegi(o) et

ipsum legi et a'iscuUavi et sss.. et sicut iitveni i'a Udeliter scripsi et nichil adidi vel minni, set

ewn scripsi et solemniter piiblicavi sub anno Domini Millesimo ducentesimo .ri tertio, die nona

exeunle aprelis. indictione prima, tempore domini Frederigi secundi Romanorum imperaloris.

Actum in ahbatin Hnrgi Sancii Sepnlcri. in camera cappellani diete abbaile: et de his omni-

bus Ventura et Salvagnus et Bonodie tesles vocali fuerunl.

El in lileris cancellavi el signavi in quibusdam locis, et insuper (Sn.) in sumilaie signavi

el hic subscripsi quod superius oblivioni tradidi signo crucis: et nostre maiestatis munimine.

693.

Federigo II conferma ai Nobili di Monlauto i pricilegi concessi da Arrign VI e da

Ollone JV.

Oa$t«I S. Elia • 3 dicembre l^SO.

Da una copia del sec. XVIll da me posseduta, dove si legge irascriuo interamente il privilegio dato in

Siena alla famiglia dei Barbolani di Montauto da Carlo IV il 3 maggio 1353; privilegio che contiene gli altri

qui riferiti ai nn. il 9, 421, 4S7.

Gamurrim, Istor. geneal. delle funi. tose, ed umbre, 1, 221. • Lami, S. Eccl. Florent. Monum., I, 472. -Huil-

lard-Bréholles, Histor. diplom. Feder. Il, voi. Il, 72.

Federigus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper auguslus

et rex Sicilie. Imperialis munificenlie opera circa subiectos benivola et maxime circa

illos qui fideles per experientiam coraprobantur extendi solet ad munera, ut qui fuerunt

fideles in opere eorum fides appareat in muneribus gratiosa. Inde est quod nos atten-

dentes fidem el devotionem el grata servitia que Albertus, Matheus et Thebaldus de

Monleacuto et eorum predecessores maieslali nostre et nostris antecessoribus prestite-

runt, et poluerunt in acta extiibere, ideo eoset eorum possessiorles et bona et homines et

universa que ad ipsos pertinent, in specialem nostre maiestatis protectionem recipimus:

statuentes firmiler et districte precipientes, ut nuUus hominum eos in personis vel in

rebus molestare audeat, nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, vicecomes, Co-

mes vel Comune nec aliquis noslrorum nuntiorum C) eis in aliquo gravamen inferra

(•) Spirenensu. (i>) segue il numero xxxvii lineato. (') parola omessa.
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presumat. Ad hec autem eisdem noslris fìdelibus de benignilate imperatorie maieslalis

eoruin serviliis et devotionibus respondenles, concedimus alque largimur armannos,

allodarios, lombardos qui simt in dislrictu eoruni, fodrum el onineni ralionem que

ad DOS perlinent de tenis et possessionibus eoruin sive de hominibus qui sunt in di-

strictu eorum; suncientes firmiter, ut ab omni inquietudine ac datione liberi (") omnino

permaneant. Insuper ipsis et eorum lieredibus concedimus el confirmaraus forum in

Castilione (1) quarta feria, imperiali auctoritaie, ut forum ibi raanuteneant et defen-

dant; precipientes quod nullum aliud fiat ipsa die quod iamdictum impediat forum.

Insuper predicto Matheo clementi benignilate indnlgemus, ut domum suam quam tia-

bel in castro Cilerne prò suo velie niurel et edificel; nullaque persona humilis ve! alla,

secularis vel ecclesiastica, ipsum in hoc impedire vel njoleslare piesumal. Et predicta

omnia conlirmamus sicut in privilegiis dive recordationis palris nostri imperatori» Hen-

rici plenius conlinetur. Siquis vero contra hoc nostrum ediclum venire templaverit,

iriginta libras optimi auri prò pena persolvat; medielatem camere nostre, residuum

passis iniuriam. El hoc nostrum ediclum C") ut ralum habealur et lirnuim, impressione

nostri sigilli iussimus coramuniri. Huius rei lestes sunt: Guarnerius de Bollanda im-

perialis dapifer, Anselmus de lustin(gen) imperialis marescalcus, llaynaldus dux Spo-

leti, tTuilielmus marchio Muntisferrati et Roffredus de Benevento, iuris civilis profes-

sor el imperialis et regalis curie magisler, iudex, et Palmerius (de) Scarpello, Raine-

rius de Peroda, Cuono de Loveslein (2) et alii quamplures.

Datum in Castello episcopatus Sutrini (3), anno Dominice incarnationis Mccxx, iii

die intrante mense decembris, indictione nona.

(•) Parola omessa- ('') maniatum

(1) Castiglion Fatalbeccu.

(2) Il tìamiiiTini ha de Pero de Candeln; Hiiillard-Bréholles: Perod. Cundivin; il Lami: de Perod Candilvio;

nella copia citala del sec. XVlll si legge: Perod. Cundilvin. Quest' ultima parola è stala certamente trascritta

male dai copisti, e non si può spiegare che col vederci la errata lettura del nome Cuono de Loven (Lovestein),

personaggio che troviamo presente in precetti del re Errico VII (IO nov. 1223) insieme con altri del seguito